令和 ６年 ５月 １日

保 護 者 等 様

県立西脇北高等学校

校長   佐藤 太

公益財団法人 交通遺児育英会

令和６年度 奨学生募集について（ご案内）

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて下記の奨学金について案内いたしますので希望される場合は担任へご連絡ください。

記

１ 目 的 奨学金の貸与を通して教育の機会均等を図り、社会有用の人材を育成

２ 資 格

保護者等が自動車やバイクの事故など、道路における交通事故で死亡したり、重い

後遺障害のために働けず、経済的に修学が困難な生徒

３ 貸与月額

① 「高等学校奨学金」 20,000～40,000円（うち給付10,000円）

② 「大学・短期大学奨学金」（予約） 40,000～60,000円（うち給付20,000円）

※令和7年4月に大学・短大に進学予定の者

③ 「専修学校専門課程奨学金」（予約） 40,000～60,000円（うち給付20,000円）

※令和7年4月に専修学校専門課程に進学予定の者

④ 「専修学校高等課程奨学金」（予約） 20,000～40,000円（うち給付 10,000円）

※令和7年4月に専修学校高等課程に進学予定の者

４ 提出期限（第１次予約募集）令和６年８月１６日（金）厳守

問合せ先

県立西脇北高等学校

担当 窪田(くぼた)

TEL 0795-22-5850

令和 ６年 ５月 １日

保 護 者 等 様

県立西脇北高等学校

校長   佐藤 太

公益財団法人 交通遺児育英会

令和６年度 奨学生募集について（ご案内）

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて下記の奨学金について案内いたしますので希望される場合は担任へご連絡ください。

記

１ 目 的 奨学金の貸与を通して教育の機会均等を図り、社会有用の人材を育成

２ 資 格

保護者等が自動車やバイクの事故など、道路における交通事故で死亡したり、重い

後遺障害のために働けず、経済的に修学が困難な生徒

３ 貸与月額

① 「高等学校奨学金」 20,000～40,000円（うち給付10,000円）

② 「大学・短期大学奨学金」（予約） 40,000～60,000円（うち給付20,000円）

※令和7年4月に大学・短大に進学予定の者

③ 「専修学校専門課程奨学金」（予約） 40,000～60,000円（うち給付20,000円）

※令和7年4月に専修学校専門課程に進学予定の者

④ 「専修学校高等課程奨学金」（予約） 20,000～40,000円（うち給付 10,000円）

※令和7年4月に専修学校高等課程に進学予定の者

４ 提出期限（第１次予約募集）令和６年８月１６日（金）厳守

クラス掲示

問合せ先

県立西脇北高等学校

担当 窪田(くぼた)

TEL 0795-22-5850